
 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Výpis z usnesení č. 03/21 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 22.02.2021 

 
 
Výpis z usnesení obsahuje:  5 stran, body č. 66 – 101 
 

RM schvaluje 
 

66) program zasedání v předloženém znění  
 

67) cenovou nabídku firmy AZS 98, s.r.o., 326 00 Plzeň na provedení projektové 
dokumentace a vyřízení stavebního povolení na demolici bývalé cihelny a provedení 
terénních úprav přilehlého území v Blovicích, za cenu 154.400 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02839/21 

 
68) cenovou nabídku pana J. Č., IČ: 48518999, 332 04 Nezvěstice na výřez náletových 

dřevin v prostoru okolo objektů bývalé cihelny, za cenu 170 Kč/hod. bez DPH, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02841/21 

 
69) cenovou nabídku firmy StromeCheck ARBO s.r.o., IČ 08648 484, 110 00  Praha 1 na 

mýcení náletů v prostorách pozemku parc. č. 432/50 a jejího okolí v k. ú. Blovice, za 
cenu 60.965 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02852/21 

 
70) cenovou nabídku firmy LMSTAV.CZ, Miroslav Lodl, IČ: 73383511, 336 01 Blovice 

na rekonstrukci kanalizace v budově Americká 55, Blovice, za cenu 78.460 Kč, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02843/21 

 
71) cenovou nabídku firmy LMSTAV.CZ, Miroslav Lodl, IČ: 73383511, 336 01 Blovice 

na akci Sanace objektu – sklepních prostor Blovice, Americká 52, za cenu 203.600 
Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02848/21 



 
 

72) výmaz pohledávky, vedené na úseku bytového hospodářství města Blovice za J. R., 
v celkové výši 11.551 Kč  

zodpovídá: místostarosta, Prodomia s.r.o. 
č.j. 02838/2021 

 
73) ukončení nájemní smlouvy na byt. č. 23 v DPS Vlčice s Mgr. B. Š. Vlčice a to 

vzájemnou dohodou ke dni 28.02.2021  
zodpovídá: místostarosta, Prodomia s.r.o. 

č. j.: MUBlov 01662/21 
 

74) přidělení bytu č. 13 v DPS Blovice Mgr. B. Š. Vlčice a to od 01.03.2021, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, Prodomia s.r.o.  
č. j.: MUBlov 01662/21 

 
75) schvaluje přidělení bytu č. 23 v DPS Vlčice V. L., 336 01  Blovice a to od 

01.03.2021, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta, Prodomia s.r.o.  

č. j.: MUBlov 10830/20 
 

76) ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor č. I v budově DPS 
Vlčice uzavřené mezi městem Blovice a Mgr. B. Š. Vlčice k 31.03.2021  

zodpovídá: místostarosta, OERM, Prodomia s.r.o. 
č. j.: MUBlov 02894/21 

 
77) na základě uzavřené Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a jejích dodatků 

doplatek na pokrytí ztráty roku 2020 Charitativní pečovatelské službě Blovice, 
Diecézní charitě Plzeň, IČ: 49774034, 326 00 Plzeň v celkové výši 56.231,61 Kč  

 zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 02749/21 

 
78) nevyhovění žádosti Nadačního fondu Gaudeamus, 350 02 Cheb, IČ: 25228633 o 

účelovou dotaci za účelem nákupu odborné literatury pro účastníky XXIX. ročníku 
Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02758/21 

 
 
79) podání žádosti o dotaci na akci „Modernizace objektu sálu – Lidový dům Blovice“, 

v rámci vyhlášené výzvy 2/2021/117D8220 Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
z podprogramu 117D8220 Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, dotační titul 
11D8220E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov  

 zodpovídá: OERM 
    č. j.: MUBlov 02769/21 

 
80) podání žádosti o dotaci na akci „2021 – Bezbariéry – Blovice, Americká 88“ dle 

projektové dokumentace Ing. Sládek Václav, VS – projekt, v rámci vyhlášené výzvy 



1/2021/117D066 Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z podprogramu 117D066 
Bytové domy bez bariér, který je součástí programu 117 06 Podpora bydlení   

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02773/21 

 
81) inventarizační zprávu za rok 2020  

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 02183/21 

 
82) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Blovice v období od 01.01.2020 – 31.12.2021 na podporu 
individuálního zásobování vodou ve městě Blovice a v jeho místních částech mezi 
městem Blovice na straně poskytovatele dotace a F. L., 336 01  Blovice na straně 
příjemce dotace, ve výši 50% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů 
na projekt, do max. výše 50.000 Kč   

zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 01298/21 

 
83) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Blovice v období od 01.01.2020 – 31.12.2021 na podporu 
individuálního zásobování vodou ve městě Blovice a v jeho místních částech mezi 
městem Blovice na straně poskytovatele dotace a H. B., 336 01  Blovice na straně 
příjemce dotace, ve výši 50% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů 
na projekt, do max. výše 50.000 Kč   

zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02672/21 

 
84) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-000449/003 

mezi spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 405 02 Děčín jako stranou 
oprávněnou a městem Blovice jako stranou povinnou, která se týká dotčení pozemků 
města Blovice po realizaci stavby „Blovice, Americká, p. 141 – kNN“    

zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02705/21 

 
85) záměr pronájmu části pozemku města Blovice st. parc. č. 141/1 v k.ú. Blovice, dle 

předloženého návrhu   
zodpovídá: OERM 

             č. j.: MUBlov 02082/21 
 

86) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 33N17/74 mezi městem Blovice na 
straně nájemce a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 130 00  Praha 
3, IČ: 01312774, a to k datu 28.02.2021     

zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02293/21 

 
87) záměr prodeje pozemků parc. č. 84, st. parc. č. 139, st. parc. č. 140, st. parc. č. 141, 

st. parc. č. 142 a st. parc. č. 143, vše v k. ú. Hradiště u Blovic a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu  

zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02690/21 



 
88) záměr prodeje pozemků parc. č. 470/3, st. parc. č. 85 a části pozemku parc. č. 495/1, 

vše v k. ú. Štítov u Blovic a obci Blovice, dle předloženého návrhu  
zodpovídá: OERM 

             č. j.: MUBlov 18517/20 
 

89) nevyhovění žádosti společnosti Alza.cz, a.s., 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ: 
27082440, která se týkala uzavření smlouvy o nájmu prostor, z důvodu nenalezení 
vhodného umístění „AlzaBoxu“ na pozemku města Blovice    

zodpovídá: OERM 
              

 
90) přistoupení k memorandu o spolupráci mezi městem Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 

00256455 a Ministerstvem práce a sociálních věcí, 128 01 Praha 2, IČ: 00551023, 
dle předloženého návrhu    

zodpovídá: tajemník 
           

 
91) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč pro Klub českých turistů, oblast 

Plzeňského kraje, Značkařský obvod Plzeň-jih, na jejich činnost v roce 2021, dle 
podané žádosti    

  zodpovídá: OERM 
 
 

RM bere na vědomí 
 

92) nabídku firmy ARCH consulting s.r.o., 100 00 Praha 10 zast. Ing. M. Š. na 
zpracování analýzy odpadového hospodářství a následná návrhová opatření 
v odpadovém hospodářství pro město Blovice, dle předloženého návrhu 
 

RM ukládá 
 

93) zveřejnit na úřední desce záměr pronájmu nebytových prostor ve II. nadzemním 
podlaží v budově DPS Vlčice o velikosti 6,95 m2 za celkové nájemné 417 Kč/měsíc  

zodpovídá: místostarosta, Prodomia s.r.o. 
             č. j.: MUBlov 02894/21 

 
 

94) zveřejnit záměr pronájmu části pozemku města Blovice st. parc. č. 141/1 v k. ú. 
Blovice, dle předloženého návrhu   

           zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02082/21 

 
 

RM předloží ZM 
 

95) poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti v částce 144.480 Kč a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace uzavřené mezi městem Blovice, zast. 
starostou Bc. R. Zelenkou, 336 01 Blovice a Plzeňským krajem, zast. doc. PaeDr. I. 
Mauritzovou, Ph.D. a Ing. Pavlem Čížkem, 306 13 Plzeň, dle předloženého návrhu 



zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02672/21 

 
96) ke schválení bezúplatný převod pozemků parc. č. 1477/6 (362 m2) a parc. č. 1477/1 

(55 m2), vše v k. ú. Blovice do majetku města Blovice od České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, dle zák. č. 92/1991 Sb. (zákon o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby)     

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02603/21 

 
97) ke schválení sejmutí zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení z bytové jednotky 

v k. ú.  a obci Blovice č. 638/1 (budova č. p. 638, 639 na pozemku st. parc. č. 1585 
v k. ú. Blovice), kdy stanou oprávněnou v těchto právech je město Blovice, IČ: 
00256455     

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02609/21 

 
 

98) ke schválení sejmutí zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení z bytové jednotky 
v k. ú.  a obci Blovice č. 638/2 (budova č.p. 638, 639 na pozemku st. parc. č. 1585 
v k. ú. Blovice), kdy stanou oprávněnou v těchto právech je město Blovice, IČ: 
00256455     

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02609/21 

 
99) ke schválení sejmutí zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení z bytové jednotky 

v k. ú. a obci Blovice č. 639/2 (budova č. p. 638, 639 na pozemku st. parc. č. 1585 
v k. ú. Blovice), kdy stanou oprávněnou v těchto právech je město Blovice, IČ: 
00256455     

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02609/21 

 
 

100) ke schválení prodej parc. č. 274/1 (923 m2) a část pozemků parc. č. 240/74 a parc. č. 
240/42, které mají dle geometrického plánu č. 2064-97/2020 označení parc. č. 240/78 
(558 m2) a parc. č. 240/79 (205 m2), vše v k. ú. a obci Blovice, kdy na straně 
kupujícího bude M. L., 312 00  Plzeň za cenu 420 Kč bez DPH/ m2 + související 
náklady      

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02775/21 

 
101) ke schválení bezúplatný převod části pozemku v k. ú. a obci Blovice parc. č. 240/75, 

který má dle geometrického plánu č. 2063-97/2020 označení parc. č. 240/77 (26 m2), 
do majetku města Blovice, kdy na straně dárce bude M. L., 312 00  Plzeň       

             zodpovídá: OERM 
             č. j.: MUBlov 02775/21 

 
…………………………….       ………………………….. 
       Bc. Robert Zelenka              Ing. Michal Hodek 
                starosta          místostarosta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


